

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**
**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**
**AL 28/29 DE FEBRERO 2021 Y 2020.**
**(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>ACTIVOS</b>		
<b>ACTIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
CAJA Y BANCOS	\$ 1,029,771.5	\$ 1,030,607.3
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	18,634.5	6,597.5
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	870,892.8	287,159.2
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,222,257.9	3,427,416.4
	<u>5,141,556.7</u>	<u>4,751,780.4</u>
<b>OTROS ACTIVOS</b>		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	2,772.7	4,399.1
INVERSIONES ACCIONARIAS	5,812.8	5,743.3
DIVERSOS (NETO)	106,155.7	64,603.0
	<u>114,741.2</u>	<u>74,745.4</u>
<b>ACTIVO FIJO</b>		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	90,311.3	93,451.2
	<u>90,311.3</u>	<u>93,451.2</u>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<u>\$ 5,346,609.2</u>	<u>\$ 4,919,977.0</u>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>PASIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 4,095,749.4	\$ 3,610,773.2
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	9,359.1	14,071.7
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	321,352.6	45,640.9
FINANCIAMIENTO ESTRUCTURADO	-	304,106.3
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	-	-
TITULOS DE EMISION PROPIA	212,056.0	212,068.0
DIVERSOS	26,118.6	21,404.9
	<u>4,664,635.7</u>	<u>4,208,065.0</u>
<b>OTROS PASIVOS</b>		
CUENTAS POR PAGAR	66,953.2	153,883.3
PROVISIONES	21,062.9	29,867.0
DIVERSOS	28,576.8	26,657.8
	<u>116,592.9</u>	<u>210,408.1</u>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<u>4,781,228.6</u>	<u>4,418,473.1</u>
<b>INTERES MINORITARIO</b>	<u>17.7</u>	<u>16.9</u>
<b>PATRIMONIO</b>		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	267,862.9	203,987.0
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<u>565,362.9</u>	<u>501,487.0</u>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<u>\$ 5,346,609.2</u>	<u>\$ 4,919,977.0</u>

---

 Rafael Barraza Domínguez  
 Presidente Ejecutivo

---

 Alexander Pinilla Vargas  
 Vicepresidente Financiero

---

 Máximo Arnoldo Molina Servellón  
 Contador General

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS  
DEL 01 DE ENERO AL 28/29 DE FEBRERO DE 2021 Y 2020.  
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 44,842.4	\$ 49,916.7
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	5,577.0	5,936.7
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	4,572.7	1,721.4
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOSVALORES	259.3	145.7
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	2,719.4	12.0
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	209.5	2,571.7
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	276.5	239.9
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	11,214.3	10,702.9
	<u>69,671.1</u>	<u>71,247.0</u>
<b>MENOS:</b>		
<b>COSTOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	6,789.9	8,287.1
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	2,516.2	4,370.4
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	1,971.9	2,008.3
PERDIDA EN VENTA DE TITULOSVALORES	4.9	24.0
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	0.2	3.0
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	6,871.8	5,724.9
	<u>18,154.9</u>	<u>20,417.7</u>
<b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS</b>	<u>51,516.2</u>	<u>50,829.3</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	16,367.9	7,629.1
<b>UTILIDAD ANTES DE GASTOS</b>	<u>35,148.3</u>	<u>43,200.2</u>
<b>GASTOS DE OPERACIÓN:</b>		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	10,663.9	12,535.5
GENERALES	7,370.0	8,729.8
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	2,093.0	1,978.4
	<u>20,126.9</u>	<u>23,243.7</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	15,021.4	19,956.5
DIVIDENDOS	-	-
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	5,560.3	3,811.7
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>20,581.7</u>	<u>23,768.2</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(4,950.6)	(6,610.1)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	0.0	(885.7)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>15,631.1</u>	<u>16,272.4</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIAS	(0.1)	(0.3)
<b>UTILIDAD NETA CONSOLIDADA</b>	<u><u>\$ 15,631.0</u></u>	<u><u>\$ 16,272.1</u></u>

Rafael Barraza Domínguez  
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas  
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón  
Contador General